ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

Portaria 0194/2019 - SSP

O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, nomeado pelo Decreto de 02 de
janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado n° 22.963 e usando da competência que lhe
confere o Decreto nº 8.437, de 21 de agosto de 2015, alterado pelo Decreto n° 9.395, de 31 de janeiro de
2019, e tendo em vista o que consta do Processo/SEI n. 201900002002911,

RESOLVE:

    Art. 1º Transferir as Funções Comissionadas Descentralizadas, Símbolo FCD-1, aos
servidores abaixo relacionados, a partir de 03 de janeiro de 2019:

Atual Substituto Unidade

Coronel PM 26397 Ricardo Alves Mendes

CPF nº 659.596.631-04

Coronel PM 24382 Márcio Vicente da Silva

CPF nº 601.385.131-04
Comandante do 1º CRPM

Coronel PM 24385 Renato Brum dos Santos

CPF nº 601.375.761-53

Tenente Coronel PM 24327 Giuliano Eustáquio Borges

CPF nº 613.481.041-04
Comandante do 2º CRPM

Coronel PM 24486 Newton Nery de Castilho

CPF nº 560.983.321-34

Tenente Coronel PM 19734 Paulo Roberto de Oliveira

CPF nº 438.642.101-78
Comandante do 3º CRPM

Coronel PM 22567 Paulo Inácio da Silva

CPF nº 336.505.431-68

Coronel PM 14622 Rejânio Mendes Lopes

CPF nº 300.308.701-00
Comandante do 9º CRPM

Coronel PM 14622 Rejânio Mendes Lopes

CPF nº 300.308.701-00

Coronel PM 19687 Wagner Borges de Lima

CPF nº 354.696.501-97

Comandante do 10º
CRPM

Coronel PM 24323 Delso do Prado Mesquita Júnior

CPF nº 508.490.421-00

Tenente Coronel PM 22560 Marco Antonio de Castro
Guimarães

CPF nº 493.781.121-53

Comandante do 14º
CRPM

Coronel PM 19687 Wagner Borges de Lima

CPF nº 354.696.501-97

Coronel PM 20672 Anésio Barbosa da Cruz Júnior

CPF nº 520.172.491-49

Comandante do 16º
CRPM

Art. 2° Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando Geral da Polícia
Militar e à Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças desta Pasta para conhecimento e demais
providências.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, em Goiânia, aos 26
dias do mês de março de 2019.

Rodney Rocha Miranda

SECRETÁRIO

Documento assinado eletronicamente por EMMANUEL HENRIQUE BALDUINO DE
OLIVEIRA, Superintendente Executivo (a), em 26/03/2019, às 16:47, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
6461295 e o código CRC 0BAA65EB.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - www.ssp.go.gov.br

AVENIDA ANHANGUERA 7364 - Bairro Aeroviário - CEP 74543-010 - GOIANIA - GO

 Fones: 3201.1000

Referência: Processo nº 201900002002911 SEI 6461295

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=6461295&crc=0BAA65EB